21. « Ad perpetuam rei memoriam.

« Providimus Ecclesiae Maguntinae de sua

persona, litterasque provisionis in forma consueta decrevimus, neque enim ea nobis innoverant de ipso vitio, (nimirum corrupsisse auro unum ex septem arbitris, in quos erat commissum, qui majorem eligentium numerum constituit, quae postea palam emergerunt, et bonum esse arbitramur, quem capitulum Maguntinum in pastorem efflagitasset: procuratores Dietheri ejus nomine et in animam ejus ea nobis juraverunt, quae ceteri episcopi Romanis Pontificibus jurare consueverunt, et ultra hoc venturum ipsum personaliter infra annum ad praesentiam nostram, quocumque in loco cum Romana curia degeremus, ad quae facienda procuratores praedicti speciale mandatum exhibuerunt. Credidimus bonis verbis ejusdem Dietheri, qui per litteras et nuntios suos optimum se futurum et obedientissimum filium pollicebatur: sed cum animo sitiendi expectaremus hunc hominem, tanquam Sedis Apostolicae propugnatores, et Catholicae fidei defensorem, ea curare, quae pro tutela Christianae religionis in Mantuano conventu concluderamus, invitare homines suae nationis ad expeditionem contra Turchos obendam, ad obediendum in ea re charissimo in Christo filio nostro Friderico Romanorum imperatori semper Augusto, ad quem idcirco legatum de latere miseramus, ad parandos exercitus, ad solvendas decimas, ac vigesimas et trigesimas contribuendas, alia praesidia praestanda; homo in reprobum sensum datus, Dei hostis, et totius gratitudinis inimicus, mox cornua crexit in Apostolicam Sedem, et matri suae maledicere cepit, latravit contra nos pluribus modis, legatumque nostrum calumniatus est, qui decimas conaretur exigere, quibus copiae contra Turchos armari possent, palamque dicere non est veritus, nos argentum nationis, non fidei defensionem quarere, licet nos decimas ipsas non nisi consentiente natione exigi mandavissemus, et illarum custodiam ac dispensationem in manibus eorum tradi jussissemus quos natio ipsa delegisset. Inter haec accidit ut, ad instantiam mercatorum, qui pecunias Apostolicae Sedi debitas sibi mutuo concesserunt, cum jam satisfactionis tempus praeterisset, Dietherus ipse excommunicaretur absque nostra conscientia, nam id per iudices inferiores in forma camerae fieri solet. Quod ubi ad ejus notitiam pervenit, censuris innodatus non quomodo se solveret, et ad communionem fidelium rediret, sed quomodo magis ac magis se poenis immergeret, excogitavit: non recurrit ad nos, nobis nullam querelam fieri curavit, nullum remedium petiit, sed passim clamans et vociferans contra nos, indigna se pati dicens, et Apostolicam Sedem blasphemans, conficto quodam infamatorio libello ad futurum Concilium contra Mantuanam Bullam appellavit, excommunicationem ipso facto, a qua nisi a nobis absolvi non potest, et alias poenas contra